СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

04.02.2020 № 59/8

О согласовании направления средств
стимулирования управы
Гагаринского района города
Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых
территорий Гагаринского района
города Москвы в 2020 году по
адресам: ул.Панферова, д.5, к.2,
ул.Фотиевой, д.3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от
26.12.2012г. №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
законом города Москвы от 11.07.2012г. №39 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», на основании обращений Главы управы
Гагаринского района города Москвы №ГА-08-49/0 от 22.01.2020г. и №ГА-08-
64/0 от 27.01.2020г., Совет депутатов муниципального округа Гагаринский
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Гагаринского района города Москвы в 2020
году по адресам:

- ул.Панферова, д.5., к.2 на общую сумму 7 468 350 руб., согласно
Приложению 1;

- ул.Фотиевой, д.3 на общую сумму 252 050 руб., согласно
Приложению 2;

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти, префектуру Юго-западного
административного округа, управу Гагаринского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский                          Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «4» февраля 2020 года № 59/8

Детализация мероприятий по благоустройству.
Адрес: ул.Панферова, д.5, к.2

№ Наименование работ, оборудования, МАФ Цена,
руб.

Цена с
доставкой и
монтажом,

руб.

Ед.
измер

.

Кол-
во

Стоимость,
руб. Фото

1

Спортивный комплекс СК-022. Размер: 6.80 х 6 х 6.20 м. Возраст: 6+
Материалы: металл, ПНД, канаты
Антивандальное исполнение конструкции.
Металлические конструкции изготовлены из оцинкованного металла.
Металлические оцинкованные конструкции имеют двойную
порошковую окраску. Все сетки и канаты изготовлены из
металлического сердечника и мягкой синтетической оплетки.
Навесное оборудование (горки, крыши, ограждения) изготовлено из
качественного ПНД (пищевого полиэтилена низкого давления) с
применением современных красителей, что позволяет изделиям
сохранять цветность в течении 12-15 лет .

3 480
814 4 177 000 шт. 1 4 177 000

2 Игровой комплекс ДГС-06. Размер: 4.35 х 3.90 х 2.75 м. Возраст: 3+
Материалы:дерево, металл, ПНД, фанера ФСФ 228 500 274 200 шт. 1 274 200

3 Качели Гнездо тип 1. Размер: 2.60 х 1.50 х 2.20 м. Возраст: 5+
Материалы: металл, ПНД 117 800 141 360 шт. 1 141 360

4 Качели Соловей-разбойник. Размер: 3 х 1.20 х 2.40 м. Возраст 7+
Материалы: металл, ПНД 77 100 92 520 шт. 1 92 520

5 Качели Богатырь. Размер: 1.20 х 1.20 х 1.90 м. Возраст: 3+.
Материалы:металл, ПНД 39 300 47 160 шт. 1 47 160

6
Карусель Кувшинка тип 3. Размер: 1.60 х 1.60 х 0.90 м
Возраст: 3+
Материалы: металл, ПНД

81 700 98 040 шт. 1 98 040

7
Качели балансир Гусеница. Размер: 2.58 х 0.34 х 0.52 м
Возраст: 2-12
Материалы: дерево, металл, фанера ФСФ

39 600 47 520 шт. 1 47 520

8
Песочница с крышкой. Размер: 1.50 х 1.50 х 0.70 м
Возраст: 1+
Материалы: дерево, металл

26 400 31 680 шт. 1 31 680

9
Домик с балконом. Размер: 2.20 х 1.86 х 2.20 м
Возраст: 2+
Материалы:дерево, фанера ФСФ

109 800 131 760 шт. 1 131 760

10
Качалка на пружине КНП Цыплёнок. Размер: 0.60 х 0.39 х 0.75 м
Возраст: 2+
Материалы: дерево, металл, фанера ФСФ

23 800 28 560 шт. 1 28 560

11 Детский элемент Доска для мела тип 1. Размер: 1.40 х 0.15 х 2.20 м
Возраст: 2-12 72 000 86 400 шт. 1 86 400

12 Покрытие из резиновых плит на бетонное основание. Размер плит: 0,5
х 0,5 х 0,045м. Размеры площадки: 17 х 30 м. 2 700 2 700 кв.м. 510 1 377 000

13 Устройство ограждения, высота 1,5 м. 8 500 10 200 п.м. 30 306 000

14

Устройство защитного экрана по периметру площадки из
монолитного поликарбоната, толщина:  4 мм ., цвет - прозрачный,
бесцветный . 90 м. высотой 1 м
30 м. высотой 1,5 м

1 750 2 100 п.м. 120 252 000

15

Скамейка "Вираж мидл" №5.  Размеры: длина 1,5м., ширина 0,9м.,
высота  0,87м., высота сиденья 0,45м., глубина сиденья 0,45м.
Вес: 110 кг. Материал: чугун, отборная хвоя - брус толщиной 40*40
мм,  антисептик, полуматовый лак-стандартное исполнение. Цвет
скамеек и урн должен совпадать.

27 550 30 300 шт. 5 151 500

16

Урна с бетонным основанием «Бульвар». Объём: 45 л., глубина: 450
мм., ширина: 450 мм., высота: 600 мм. Вес: от 70 кг
Опоры: Cталь. Покрыты порошковой полимерной краской. Цвет урн и
скамеек должен совпадать.
Деревянные элементы: Брус из хвойных пород древесины - сосна/ель.
Огнебиозащитные пропитки + тонировочный состав с антисептиком +
два слоя яхтного лака с промежуточным шлифованием.
Фурнитура: Оцинкованная.

8 950 8 950 шт. 5 44 750

17
Диван стальной «Круглый».  Размеры: высота: 745 мм., диаметр: 2154
мм., высота сиденья: 440 мм., радиус внутренний: 550 мм. 37 164 44 600 шт. 1 44 600

18

Защитная решетка для деревьев. Размеры: ширина – 150 см, длина -
150 см., диаметр отверстия дерево – 70х70 см., толщина решетки - 20
мм.
Вес – 112 кг. Материалы: каркас – чугунное литье.
Цветовая гамма: черный, матовый.

23 790 28 548 шт. 2 57 100

19 Устройство ДТС из асфальта с установкой садового бордюрного
камня, 72м. х 1,2м. 1 100 1 100 кв.м. 72 79 200

ИТОГО: 7 468 350

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «4» февраля 2020 года № 59/8

Детализация мероприятий по благоустройству.
Адрес: ул.Фотиевой, д.3

№ Наименование работ, оборудования, МАФ Место
размещения

Цена,
руб.

Цена с
доставкой

и
монтажом,

руб.

Ед.
измер. Кол-во Стоимость,

руб. Фото

1

Скамейка чугунная «Нескучный Сад».
Размеры: длина 2м., ширина 0,78м., высота  0,76м.,
высота сиденья 0,44м., ширина сиденья 0,45м. Вес:
от 115 кг. Цвет скамеек и урн должен совпадать.

у каждого
подъезда дома 37 685 41 460 шт. 5 207 300

2

Урна с бетонным основанием «Бульвар». Объём: 45
л., глубина: 450 мм., ширина: 450 мм., высота: 600
мм. Вес: от 70 кг
Опоры: сталь. Покрыты порошковой полимерной
краской. Цвет урн и скамеек должен совпадать.
Деревянные элементы: Брус из хвойных пород
древесины - сосна/ель. Огнебиозащитные пропитки
+ тонировочный состав с антисептиком + два слоя
яхтного лака с промежуточным шлифованием.
Фурнитура: Оцинкованная.

у каждого
подъезда дома 8 950 8 950 шт. 5 44 750

ИТОГО: 10 252 050